
newsletter
MĚSTA SVITAVY 1 / 2014

Karneval na ledě

Příměstský tábor pro děti od 8 let

Karneval na ledě se uskuteční v sobotu 1. února od 14 do 16 

hodin. Již tradičně tuto akci připravilo DDM Tramtáryje Svita-

vy ve spolupráci s firmou SPORTES na zimním stadionu ve Svi-

tavách.  

Celý program bude zaměřený na soutěže pro děti. Budou při-

praveny různé hry, jak pro děti předškolního věku, tak pro ško-

láky. Užijeme si plno legrace a celý karneval zakončíme společ-

ným bruslením ve „vláčku“ a rozdáváním drobných dárků kaž-

dému soutěžícímu. V rámci bezpečnosti doporučujeme men-

ším dětem, aby si přinesly přilbu na hlavu (cyklistickou, lyžařskou…). Děti v maskách budou mít vstupné zdarma, 

děti bez masek v doprovodu dospělých 20 Kč, bruslaři bez masek a dospělí 25 Kč.

Budeme se těšit na Vaši návštěvu.                          Robert Snášil 

Nízkoprahový klub Díra (Felberova 2, v budově ZŠ Felberova) pořádá

„Příměstský tábor pro děti od 8 let“

Termín: 10. – 14. února 2014 

Každý den od 8:00 – 16:00 hodin

Připraven pestrý program (návštěva krytého bazénu Litomyšl, zámek Moravská Třebová, a jiné)

Možnost přihlásit dítě jen na určité dny! 

Podrobnosti a přihlášky u Michaely Kopové 

(e-mail: tadydira@seznam.cz, www.osbonanza.cz; telefon: 725 246 743). 

Cena tábora na pět dní činí 950 Kč (v případě přihlášení na určité dny poměrná část).

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám představit další číslo Newsletteru města Svitavy.
           Alice Štrajtová Štefková



                  MATEŘSKÉ A RODINNÉ CENTRUM KRŮČEK SVITAVY, o.s       
Multifunkční vzdělávací, komunitní a kulturní centrum Fabrika, Wolkerova alej 92/18, 568 02 

                                                                                                                          4. patro Fabrika,  
tel. 737 236 152 (telefonické informace k dispozici od 8 do 20 hodin - každý všední den)   

email - mckrucek@gmail.com,  web - www.mckrucek.cz , http://krucek.blogspot.com/ 

 

PRAVIDELNÝ PROGRAM od 1. 1. 2014 
Herna 
otevřena od 
8 hodin  

DOPOLEDNÍ KLUBY RODIČŮ VOLNÁ 
HERNA ODPOLEDNÍ KLUBY RODIČŮ 

1700 - 1800 Cvičení a poradna pro 
těhotné 1000 - 1100 Mrňousci a dubinka 

/ od 1 roku / 1200- 1600 
1615 - 1715 Cvičení se Šášou  

ZŠ Riegrova  
900 - 1600 Konzultace v rámci projektu „ Mám rodinu a podnikám“ 

PONDĚLÍ 

1200 - 1600 Pouze lichý týden – Právní poradna v rámci projektu „Flexi práce s rodinou“ 

1300 - 1700 Dílny tvořivosti s rodiči a 
prarodiči 1000 - 1200 

Za písničkou 
s Notičkou 
/ od 2 let / 

1200- 1800 
1800 - 1900 Cvičení pro ženy ÚTERÝ 

900 - 1600 Konzultace v rámci projektu „ Flexi práce s rodinou“ 

930- 1000 
Baby masáže 

/ pro děti od 1.měsíce / 1300 - 1500 
Individuální kurzy Baby 

masáží a zdravotní 
poradna 

1800 - 1900 Jóga   
ZŠ Felberova 1000 - 1100 

Baby club s myškou  
/ od 3 měsíců do  

1 roku /  

1200- 1800 

1200 - 1700 Kontaktní centrum 

STŘEDA 

900 - 1500 Konzultace v rámci projektu „Flexi práce s rodinou“ a „ Mám rodinu a podnikám“ 

800 - 900 Angličtina pro rodiče 
konverzace pro pokročilé 

1000 - 1100 
Hrajeme si jinak aktivní, 

výukové Montessori 
centra 

/ od 1 roku / 

1500 -1600 

 

Hrajeme si jinak aktivní, 
výukové Montessori centra 

s angličtinou 
/ od 1 roku / 

1200 - 1700 Kontaktní centrum 
1200 - 1300 Angličtina pro rodiče 

začátečníky 

1100- 1700 
 

Alternativní 
herna s 
centry 

1800 – 1930 Jóga  
MC Krůček  

ČTVRTEK 

900 - 1600 Konzultace v rámci projektu „ Mám rodinu a podnikám“ 

1000 - 1100 
Klub malého jogínka s 

muzikoterapií  
/ od 2 let / 

830 - 1000 Laktační poradna 
900 - 1000 Rodičovská skupina PÁTEK 

1000 - 1400 Psychologická 
poradna 

1200- 1400 

Pravidelné měsíční akce  
První pátek v měsíci /15 – 19/ Semináře 
projektu „ MRP"  
Třetí úterý v měsíci /16 – 1730/ 
logopedická poradna 
Poslední pátek v měsíci /17 – 20/ Večer 
deskových her s občerstvením  
Čtvrtek /16 – 1730/  Klub rodičů  
dětí s poruchami autistického spektra  
 



 

 

 
Zimní příměstský tábor 

 DDM TRAMTÁRIE Svitavy 
 

Termín: 10. 2. – 14. 2. 2014 
     

Každý den bude zajištěn program od 8,00 do 16,00 hodin. 

 

Cena : 1000,- Kč zahrnuje 4 x OBĚD, pojištění, cestovné a 
občerstvení při výletech, vstupné a výdaje na program  
 
Program : hry venku, v tělocvičně, deskové, míčové,  soutěže, 
vycházky a celodenní výlet, kreslení a malování 
 
Přihlášky : 
 v DDM Svitavy, Purkyňova 250/17  nebo DDM Felberova 2 
e-přihláška: skocovsky@svitavy.cz, ppadyasek@svitavy.cz 
 
Stravování : svačiny z domů, obědy budou zajištěny v restauraci  
         
Režim dne: 8:00 sraz v  DDM Felberova 2  
     8:00 – 11:15 dopolední program 
     11:30 – 12:00 oběd 
     12:00 – 16:00 odpolední program 
V rámci režimu dne samozřejmě přestávky na svačinu a odpočinek 
 
Podmínky účasti : 1. věková hranice 6 – 13 let 
        2. dobrý zdravotní stav 
 
 
 

Těšíme se na Vaši účast !!! 



 

vás zve na přednášku u kávy 

s Jiřinou Slámovou   
 na téma  

VINA A ZODPOVĚDNOST 
Jeden z vesmírných zákonů říká, že každý je zodpovědný pouze sám 
za sebe. Proč tedy cítíme vinu, když se druhým něco stane, když jsou 

nemocní, když jim nepomůžeme? Jak je to se zodpovědností 
 u rodičů a dětí, jak u partnerů, u plnění rozkazů? 

  Proč je s vinou spojen trest a proč je tak těžké si odpustit? 

V pondělí 3. února 2014 
 v 17.30 hodin 

 

ing. Jiřina  Slámová – terapeutka, spisovatelka 
http://pyramida.zotto.cz 
 

Vstupné 200 Kč 

Místo konání: Andělská kavárna, Náměstí Míru 95, Svitavy  

Přihlášky, prosím, předem! 
 andelska.kavarna@seznam.cz, tel: 603 284 101 



MATEŘSKÉ A RODINNÉ CENTRUM KRŮČEK SVITAVY, o. s. 
Multifunkční vzdělávací, komunitní a kulturní centrum Fabrika 

Wolkerova alej 92/18, 568 02 

 

Všechny informace: tel. 737 236 152, email: mckrucek@gmail.com, http://krucek.blogspot.com/. 
 Projekt Fabrika je spolufinancován Evropskou unií a MMR. 

MC Krůček je podporován městem Svitavy. 

Na činnost přispívá MPSV, Pardubický kraj a město Svitavy. 

 

 

KKKUUURRRZZZYYY   PPPRRRVVVNNNÍÍÍ   PPPOOOMMMOOOCCCIII   
pro laickou veřejnost – DVOUDÍLNÝ CYKLUS 

PPÁÁTTEEKK  2244..  LLEEDDNNAA  OODD  883300  --  11113300  HHOODDIINN  
PPÁÁTTEEKK  2211..  ÚÚNNOORRAA  OODD  883300  --  11113300  HHOODDIINN  

  BBOOJJÍÍTTEE  SSEE,,  ŽŽEE  SSEE  NNĚĚKKDDOO  ZZ  VVAAŠŠEEHHOO  OOKKOOLLÍÍ  DDOOSSTTAANNEE  DDOO  SSTTAAVVUU  OOHHRROOŽŽEENNÍÍ  ŽŽIIVVOOTTAA  AA  VVYY  MMUU  
NNEEBBUUDDEETTEE  UUMMĚĚTT  PPOOMMOOCCII??  

  JJSSTTEE  RROODDIIČČ  NNEEBBOO  MMÁÁTTEE  NNAA  SSTTAARROOSSTTII  DDĚĚTTII  AA  CCHHCCEETTEE  BBÝÝTT  PPŘŘIIPPRRAAVVEENNII  JJIIMM  PPOOMMOOCCTT,,  KKDDYYBBYY  
BBYYLLOO  TTŘŘEEBBAA??  

  JJSSTTEE  ŘŘIIDDIIČČII  AA  CCHHCCEETTEE  UUMMĚĚTT  PPOOSSKKYYTTNNOOUUTT  PPOOMMOOCC  PPŘŘII  DDOOPPRRAAVVNNÍÍ  NNEEHHOODDĚĚ??    
  
VVEEDDEE  MMGGRR..  KKAATTEEŘŘIINNAA  KKRRAAUUSSOOVVÁÁ,,  ZZKKUUŠŠEENNÁÁ  LLEEKKTTOORRKKAA  SS  DDLLOOUUHHOODDOOBBOOUU  PPRRAAXXÍÍ  VV  OOBBOORRUU  
BBEEZZKKOONNKKUURREENNČČNNÍÍ CCEENNAA 225500 KKČČ PPRROO  NNEEČČLLEENNYY AA 115500 KKČČ PPRROO ČČLLEENNYY MMCC KKRRŮŮČČEEKK ZZAA  66  HHOODDIINN  

 
 
 
 
První pomoc 
 
 
 
   
 
 
 
 

Přihlášky na tel. 737 236 152 nebo k.kausova@emil.cz, (s možností hlídání dětí – nutno nahlásit předem) 

„O pohár Bukové hory“ 2. část

9.30 – 10.00 prezence | 10.00 – 10.20 prohlídka tratě

10.30 start | 13.15  | vyhlášení vítězů | Startovné: 30 Kč

lyžařské závody
veřejné 

1. 2. 2014

Skipark Čenkovice pořádá



Kulturní nabídka
20. Po / 8:30 a 10:15 / Fabrika 
RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK 
Divadlo Scéna Zlín   
Za mlhou hustou tak, že by se dala krájet, je 
rybníček Brčálník. Na první pohled vám může 
připadat docela obyčejný, ale už na ten druhý 
zjistíte, že se v něm dějí podivuhodné věci. 
Bydlí tam totiž Rákosníček. Roztomilý zelený 
skřítek sršící nápady. Vyrazte s námi do jeho 
světa, plného hravosti, humoru a písniček, vyr-
azte s námi za Rákosníčkem.
Délka představení: 60 minut (MŠ+1.st. ZŠ). 
Vstupné: 45 Kč 

 � 19:00 / Fabrika  
Divadlo MALÉhRY BRNO, BIOSTORY
vstupné: 300 Kč, předprodej vstupenek v re-
cepci Fabriky od 6.1.

21. Út / 17:00 / čajovna Namasté
Jak na příšery. Divadlo MALÉhRY (herečky 
Barbora Seidlová, Daniela a Nikola Zby-
tovských). Autorské čtení pohádek divadla 
MALÉhRY pro děti a rodiče. 
Vstupné 30 Kč, děti do 15 let zdarma

 � 18:00 / klub Tyjátr
Malované hedvábí
s Novým rokem ve velké parádě. Přijďte si na-
malovat hedvábný šátek či šál podle vaší fan-
tazie. Budeme batikovat a malovat konturami. 
Cena včetně materiálu 199 Kč

22. St / 17:30 / koncertní sál ZUŠ Svitavy
2. žákovský hudební večer

 � 19:00 / Ottendorferův dům
Clarinet Factory + Alan Vitouš (KPH) 
vstupné: 160 Kč (členové KPH – 80 Kč), 
předprodej vstupenek od 8.1.

 � 19:00 /klub Tyjátr
Filmový klub dokumentu:
Nízkoprahový klub Díra vás zve na filmový klub 
dokumentu Říkejte mi Kuchu. Dokument o 
homosexuálně orientovaných lidech v Ugandě. 
Vstup volný

23. Čt / 9:00 – 11:00 / MC Krůček 
Kurz první pomoci pro laickou veřejnost 
(první část z třídílného cyklu). Nahlásit účast  
a hlídání dětí - mob.: 737 236 152, e-mail: 
k.krausova@email.cz 

 � 9:00 a 11:00 / Ottendorferův dům nebo 
Divadlo Trám

CLARINET FACTORY A ALAN VITOUŠ 
Hudebním vlakem kolem světa
Nasedněte do hudebního vlaku a objeďte  

s námi celý svět. Společně se hudebně 
zastavíme téměř na všech kontinentech  
a ukážeme si, jak různě může být hudba vnímá-
na. Clarinet Factory a Alan Vitouš se představí  
v interaktivně pojatém vystoupení. Vlastní 
tvorba je založena na prolínání žánrů, jako 
je minimalismus, jazz, klasika nebo ethno. 
Schopnosti improvizace, vtažení publika do 
děje, ale hlavně dokonalá souhra a nezměrná 
energie - to vše jsou atributy jejich živých vys-
toupení, které zcela přesahují vžité představy 
o koncertech komorních ansámblů. Délka 
představení: 60 minut (2. stupeň ZŠ, SŠ+SOU)
Vstupné: 60 Kč

 � 18.30 / Muzeum esperanta 
144. cestovatelský večer 
Stopem po Skotské vysočině.
Uvádí: Petr Zobač

24. Pá / 16:00 – 21:00 / MC Krůček
Večerní dílna tvořivosti - tvoření s Terezkou 
pro maminky, rodiče s dětmi. Nahlásit účast  
mob.: 603 310 426, e-mail: terca.veitova@
gmail.com, MC Krůček 

 � 19:00 / Fabrika
Maturitní ples gymnázia – Oktáva
 � 20:00 / klub Tyjátr

ROCKOTÉKA
- rockové hity minulosti i současnosti + hrajeme 
na vaše přání. Vstupné dobrovolné u obsluhy 
na baru

25. So / 19:00 / Fabrika 
VI. zálesácký ples

 � 20:00 / klub Tyjátr
Koncert MORYBUNDUS BAND + další
MORYBUNDUS BAND (rock-blues / Lanškroun)
Vstupné: 60 Kč

 � 20:00 / restaurace Pod Hodinami
PIANOTÉKA RICHARDA POGODY ( české 
filmové šlágry 30. a 40. let Voskovec, Werich, 
Suchý, Ježek....)

26. Ne / 10:00 / klub Tyjátr
Pohádková neděle pro děti i dospělé
Promítání pohádek od 10:00 do 11:00 hod.

 � 15:00 / Divadlo Trám
POHÁDKOVÁ NEDĚLE 
Damúza Praha- A pak se to stalo.
Vstupné: 50 Kč, rodinné pasy

 � 18:00 / klub Tyjátr
Miloslava Striová – Děti, které se rodí v srdci
Autorské čtení a beseda o pěstounské péči,  
o výchově problémového, autistického či jinak 
handicapovaného dítěte.

29. St / 17:30 / koncertní sál ZUŠ Svitavy
3. žákovský hudební večer

 � 20:00 / klub Tyjátr
Malá hudební scéna SKS:
Mydy Rabycad &The Dozing Brothers
Vstupné: 120 Kč, předprodej vstupenek od 15. 1.

31. Pá / 19:00 / Fabrika 
Ples střední zdravotnické školy

 � 20:00 / klub Tyjátr
OLDIES PARTY
- nejlepší párty s hity 60. až 80. let. Zahrajeme 
na vaše přání české i zahraniční fláky.
Vstupné dobrovolné u obsluhy na baru

Kino Vesmír
21. - 22. / Út, St / 19:30 

Vlk z Wall Street USA 2013 

Atraktivní prostředí i svět velkých peněz, ale  

i velkých pádů. Leonardo DiCaprio v hlavní roli 

životopisného dramatu.

Režie: Martin Scorsese

Vstupné: 110 Kč / od 15 let / titulky / 179 minut

23. - 25. / Čt / 19:30, Pá, So / 17:00 a 19:30 

Vejška ČR 2013  PREMIÉRA!

Kultovní film Gympl pokračuje.  Hudba a rap, 

strohé herectví, dynamická kamera, tajemná 

noční zákoutí…  Tomáš Vorel jr., Jiří Mádl a další 

v nové komedii.

Scénář, kamera, režie: Tomáš Vorel

Vstupné: 120 Kč / 85 minut

28. / Út / 19:30 

12 let v řetězech USA 2013 

Pravdivý příběh o svobodném černochovi, 

který byl v roce 1841 unesen z New Yorku na 

plantáž v Lousianě… Životopisné drama.

Režie. Steve McQueen

Vstupné: 100 Kč / titulky / 134 minut

29. / St / 19:30

Paranormal Activity: Prokletí USA 2014 

Nešmírujte sousedy, zvlášť když u nich řádí 

temné síly. Tento díl slavné hororové série je 

nejděsivější…

Scénář a režie: Christopher Landon

Vstupné: 110 Kč / od 15 let / titulky / 84 minut

30. 1. / Čt – 1. 2., So / 19:30 

Já, Frankenstein USA 2013  PREMIÉRA!

Adam je monstrum vytvořené šíleným dok-

torem Frankensteinem před 200 lety. Přežil do 



Newsletter vychází v elektronické podobě  zpravidla jednou za čtrnáct dní. Newsletter nepodléhá  jazykovým korekturám, za správ-

nost odpovídá autor. Redakce: Informační centrum města Svitavy, nám. Míru 48, 568 02 Svitavy. Odpovědná redaktorka: Alice 

Štrajtová Štefková, alice.strajtova@svitavy.cz; redaktorka: Zuzana Pustinová, zuzana.pustinova@svitavy.cz. Příspěvky posílejte na 

společný e-mail: noviny@svitavy.cz. Informace o pořadech naleznete na webu města: www.svitavy.cz – v Kalendáři akcí a na webu 

informačního centra.

dnešní doby, kdy může ovládnout celý svět… 

Akční fantasy podle komiksové předlohy.

Režie: Stuart Beattie

Vstupné: 120 Kč / od 12 let / titulky / 92 minut

Sport
25. So / 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – ŠSK Šlapanice
Volejbal: 1. liga – juniorky

 �  10:00 / tělocvična ZŠ Riegrova
TJ Svitavy – VK Litomyšl
Volejbal: KP – kadetky

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy A – VK Lanškroun B
Volejbal: KP I. tř. – ženy

 � 18:00 / hala Na Střelnici
Tuři Svitavy – BK JIP Pardubice
Basketbal: Mattoni NBL – muži 

26. Ne / 9:00 / hala Na Střelnici
KP starších žákyň – turnaj
Volejbal: 6 družstev

28. Út / 8:00 / Fabrika
Šachový turnaj - přebor svitavský škol -  jed-
notlivci


